«Воркута» кар кыштлöн
муниципальнöй юкöнса Сöвет

[image: image1.wmf]
	Совет  муниципального образования
городского округа «Воркута»

    ПОМШУÖМ

   РЕШЕНИЕ
	       04  сентября  2020 года
	№
	772

	         Республика Коми, г. Воркута

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

городского округа «Воркута» от 23 декабря 2019 года № 708 «О бюджете муниципального образования городского округа «Воркута»
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Воркута», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Воркута», Совет муниципального образования городского округа «Воркута» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 23 декабря 2019 года № 708 «О бюджете муниципального образования городского округа «Воркута» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1. в статье 1:
1.1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета МО ГО «Воркута» на 2020 год:

общий объём доходов на 2020 год в сумме  4 197 426 336 рублей 17 копеек;

общий объём расходов  на 2020 год в сумме 4 210 140 671 рубль 08 копеек;

дефицит на 2020 в сумме 12 714 334 рубля 91 копейка.»;
1.1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета МО ГО «Воркута» на 2021 год и на 2022 год:

общий объём доходов на 2021 год в сумме  3 616 477 073 рубля 37 копеек и на 2022 год в сумме  3 700 981 567 рублей;

общий объём расходов  на 2021 год в сумме 3 587 477 073 рубля 37 копеек и на 2022 год в сумме 3 674 981 567 рублей;

профицит на 2021 в сумме 29 000 000 рублей и на 2022 год в сумме 26 000 000 рублей.»;
1.2. в статье 3:

1.2.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объём безвозмездных поступлений в бюджет МО ГО «Воркута» в 2020 году в сумме 3 254 945 436 рублей 17 копеек, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 254 847 936 рублей 17 копеек.»;
1.2.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить объём безвозмездных поступлений в бюджет МО ГО «Воркута» в 2021 году в сумме 2 653 491 773 рубля 37 копеек, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 653 491 773 рубля 37 копеек.».
1.3. в пункте 3 статьи 13 число «47 000 000» заменить числом «46 000 000».
1.4. приложение 1 к решению Совета МО ГО «Воркута от 23 декабря 2019 года № 708 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.5. приложение 2 к решению Совета МО ГО «Воркута от 23 декабря 2019 года № 708 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.6. приложение 3 к решению Совета МО ГО «Воркута от 23 декабря 2019 года № 708 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.7. приложение 4 к решению Совета МО ГО «Воркута от 23 декабря 2019 года № 708 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.8. приложение 7 к решению Совета МО ГО «Воркута от 23 декабря 2019 года № 708 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы городского округа «Воркута»,
и.о. председателя Совета                                                                                 И.Г. Сенча
2

_1540974515.doc